Disposición N° 62/16 de la OFICINA NACIONAL DE CONTRATACIONES y sus modificatorias.

Que del Acta de Apertura de Ofertas de fecha 5 de junio de 2023 surge que fue confirmada la oferta

correspondiente a la firma CORREO OFICIAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA S.A. por un monto total de PESOS

NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA MILLONES SESENTA MIL ($9.680.060.000), el cual contempla la suma de

PESOS NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES SEIS MIL ($968.006.000) Impuesto al Valor Agregado

(I.V.A.) incluido, sujeta a la realización de la eventual Segunda Vuelta.

Que la DIRECCIÓN NACIONAL ELECTORAL del MINISTERIO DEL INTERIOR analizó la oferta recibida

manifestando que aquella se corresponde con lo oportunamente requerido por dicho Organismo.

[...]

Decreto N° 2135/83) y sus modificaciones.

ARTÍCULO 2°.- Adjudícase la Contratación Directa por Adjudicación Simple por Exclusividad Nº 81-0009-CDI23 al

CORREO OFICIAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA S. A. (C.U.I.T. N° 30-70857483-6) por un monto total de

PESOS NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA MILLONES SESENTA MIL ($9.680.060.000), el cual contempla la

suma de PESOS NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES SEIS MIL ($968.006.000), Impuesto al Valor

Agregado (I.V.A.) incluido, sujeta a la realización de la eventual Segunda Vuelta.

ARTÍCULO 3°.- Autorízase a la Dirección de Compras y Suministros de la DIRECCIÓN GENERAL DE

ADMINISTRACIÓN del MINISTERIO DEL INTERIOR a emitir la respectiva Orden de Compra.